
 

 

N. 121 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N°23 data 26/01/2010 
     

OGGETTO: 
 

Liquidazione fattura di € 800,00 alla ditta Bufi. 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. C.  n  ____del  ____________di approvazione del Bilancio di previsione anno 2010 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _____del _____________di approvazione del P.E.G. 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

Premesso:  

che l’ex Dogana Vecchia situata nel centro antico di Molfetta nella zona del porto è un 

manufatto realizzato nel ‘700 dal grande valore storico artistico che rappresenta oggi uno 

degli emblemi della città e riveste per la sua localizzazione un ruolo strategico nell’ambito 

delle attuali trasformazioni sia del porto che del centro storico; 

che l’Agenzia del Demanio, al MIPIM 2008, tra gli altri immobili di pregio, oggetto di 

operazioni di valorizzazioni ha presentato anche l’ex Dogana Vecchia di Molfetta, 

operazione resa possibile dalla sottoscrizione,  nel febbraio 2008, di un protocollo d’Intesa 

tra Il Ministero delle Finanze, l’Agenzia del Demanio ed il Comune di Molfetta; 

che sulla G.U. della Repubblica Italiana, V Serie Speciale n. 88 è stato pubblicato il Bando di 

Gara per l’affidamento della Concessione di Valorizzazione cinquantennale dell’immobile di 

cui sopra; 

che l’appalto è stato aggiudicato alla Dogana Vecchia srl, raggruppante quattro società 

diverse, a cui si deve affidare in concessione l’immobile per dare seguito alle operazioni di 

valorizzazione; 

che con nota del 23 dicembre prot. n. 32926 l’Agenzia del Demanio a seguito di accordi 

telefonici ha fissato per il 30 dicembre 2009 alle ore 12,00 la data della sottoscrizione di cui 

sopra a cui hanno presenziato il Direttore dell’Agenzia del Demanio, filiale di Puglia e 

Basilicata, dirigenti ed ufficiale rogante della direzione centrale di Roma dell’Agenzia del 

Demanio e l’amministratore unico della Dogana srl;  

Considerato che per la circostanza è stata indetta anche apposita conferenza stampa e che 

esigenze  protocollari hanno determinato  la necessità di offrire una colazione di lavoro alle 

personalità presenti così come da espressa volontà del Sindaco; 

Visto che è stato individuato il Ristorante Bufi quale locale che ha garantito la prestazione 

esclusiva in apposita saletta riservata; 

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 

 Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato  

Liquidare per le finalità espresse in narrativa la fattura n. 36  del  30/12/2009 del Ristorante 

Bufi di Bufi Salvatore, via Vittorio Emanuele 15, Molfetta ammontante ad € 800,00 IVA 

compresa. 

Impegnare l'importo complessivo di €.  800,00 al  cap.  10110 del Bilancio 2009 imp. 77/09..   

Dare mandato alla ragioneria di procedere alla liquidazione di  € 800,00 in favore della ditta 

succitata. 

Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria ed all’Ufficio di 

Gabinetto.. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo 

n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 



 


